Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 07-10-2021
Insolventienummer F.09/20/75
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000134865:F001
Datum uitspraak 10-03-2020
R-C mr. A.C.M. Hoppener
Curator mr J.P.W. van Bohemen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Nieuwkoop Machine Exploitatie BV 09-04-2020
1

Gegevens onderneming

Nieuwkoop Machine Exploitatie BV 09-04-2020
Gevestigd te Nieuwkoop aan de Nijverheidsweg 3a 1

De vennootschap is ingeschreven in het register van de Kamer Van

Koophandel onder nummer 64883442

Activiteiten onderneming

De vennootschap hield zich bezig met het vervaardigen van vuurvaste 09-04-2020
keramische producten. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 987.590,00 € -62.365,00 € 1.964.553,00
2018 € 802.288,00 € -351.375,00 € 3.134.885,00
2016 € 460.201,00 € -87.935,00 € 548.724,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4107ce74-cb62-ea11-80f3-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5189c33d-6697-e511-80c7-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

20

Boedelsaldo

€ 884,44

€81.761,00

€ 34.926,88

€16.370,58

€ 25.063,24

09-04-2020

1

09-04-2020
1

09-10-2020
3

09-01-2021
Bk

08-07-2021
6

07-10-2021
7



Verslagperiode

van
10-3-2020

t/m
7-4-2020
van
8-7-2020

t/m
7-10-2020

van
8-10-2020

t/m
4-1-2021

van
5-1-2021

t/m
31-3-2021

van
1-4-2021

t/m
6-7-2021

van
8-7-2021

t/m
6-10-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

7

totaal

Bestede uren

69 uur 42 min

73 uur 48 min

30 uur 48 min

4 uur 30 min

7 uur 18 min

7 uur 30 min

7 uur 30 min

201 uur 6 min

Toelichting bestede uren

09-04-2020

1

09-10-2020

3

09-01-2021
E 4

09-04-2021

5

08-07-2021

6

07-10-2021
mE7



De uren in deze verslagperiode hebben betrekking op de inventarisatie van
alle boekhouding, het onderzoeken van de mogelijkheden van voortzetting van
de werkzaamheden, het inventariseren van alle gegevens omtrent het
personeel, het ontslag van het personeel en de contacten met het UWV.
Verder is er tijd besteed aan de contacten met de leasemaatschappijen en
crediteuren met een eigendomsvoorbehoud. Laatstgenoemde partijen zijn in
de gelegenheid gesteld om hun goederen op te halen. Verder is er tijd besteed
aan het behandelen van de crediteurenpost.

In deze verslagperiode is er tijd besteed aan het afwikkelen van diverse claims
op het eigendomsvoorbehoud; het onderhandelen met de pandhouders over
de verkoop en verdeling van de activa opbrengsten; het verkopen van de
activa; het houden van een veiling; het opleveren van het pand aan de
verhuurder; met daarbij het opruimen van diverse aanwezig (deels chemisch)
afval;

verder is er tijd besteed aan het inventariseren van de crediteuren en het
beoordelen van alle ingediende vorderingen.

In deze verslagperiode zijn de voorraden potten verkocht. De werkzaamheden
hadden verder ook betrekking op het voeren van de administratie inzake de
verkoop van de voorraden en het toerekenen van de hiermee gemoeid gaande
kosten alsmede de uiteindelijke afrekening met de pandhouder.

Verder is ook de verkoop van de voorraden welke waren opgeslagen bij
derden afgerond. De verdere werkzaamheden hadden hierbij betrekking op
het opeisen van deze voorraden alsmede de verkoop hiervan.

Verder is er tijd besteed aan het behandelen van de crediteurenpost; het
aanschrijven van crediteuren en het plaatsen van de crediteuren op de
respectievelijke lijsten.

Tot slot is er tijd besteed aan het overleg met de rechter-commissaris, het
opstellen van de faillissementsverslagen en de daarbij behorende
werkzaamheden.

In deze verslagperiode is er tijd besteed aan de moeilijk verkoopbare machine
van het type Kerajet. Verder is er tijd besteed aan het behandelen van de
crediteurenpost en de verslaglegging.

De uren in deze verslagperiode hebben met name betrekking gehad op het
opnieuw in de verkoop zetten van de Kera Jet Printer teneinde een hogere
opbrengst te kunnen genereren. Verder is er tijd besteed aan de
verslaglegging en het behandelen van de crediteuren post.

De uren in deze verslagperiode hebben voornamelijk betrekking gehad op de
verkoop van de Kerjet Printer. Verder is er tijd besteed aan de afrekening met
de pandhouder alsmede de verslaglegging.

De uren in deze verslagperiode hebben betrekking gehad op het incasseren
van koopsom van de verkochte InkJetprinter. Verder is er tijd besteed aan
het opvragen bij de stand van zaken bij de pandhouder en de verslagleggen.

Correctie: in stuurinformatie van verslag 3: het bedrag van €68.319,33 hoort
bij het verslagonderdeel "Activa" en niet 'Debiteuren”.

09-04-2020
=
09-07-2020
i 2
09-10-2020
3
09-01-2021
i 4
09-04-2021
EE
08-07-2021
& 6
07-10-2021
7



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Nieuwkoop Machine Exploitatie BV is opgericht bij notariéle akte van 29 09-04-2020
december 2015 welke rechtsgeldig vertegenwoordigd wordt door Pottery 1

Direct Group BV welke rechtsgeldig vertegenwoordigt wordt door haar

bestuurders de besloten vennootschap M. van Woerden Beheer BV te deze

rechtsgeldig vertegenwoordigt door haar bestuurder de heer M. van Woerden

en de besloten vennootschap H.J. van Woerden Management BV te deze

rechtsgeldig vertegenwoordigt door haar bestuurder de heer H.]J. van

Woerden.

1.2 Lopende procedures

Dit is vooralsnog niet gebleken. 09-04-2020
1

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen worden opgezegd. 09-04-2020
1

Alle verzekeringen zijn opgezegd. 09-10-2020
3

1.4 Huur

Het bedrijfspand wordt gehuurd. De huur bedraagt € 7.500,00 per maand. De 09-04-2020

huur is tot en met de maand februari 2020 betaald. Er is geen sprake van een 1

waarborgsom.

De huuris beéindigd per 18 juni 2020. Het pand is inmiddels opgeleverd aan 09-07-2020

de eigenaar. 2



1.5 Oorzaak faillissement

De failliet voerde tot voor kort de handelsnaam Pottery Direct Nieuwkoop BV.
Vanwege het aankomende faillissement is ter voorkoming van verdere
imagoschade voor de holdingsmaatschappij de naam in februari 2020
veranderd in Nieuwkoop Machine Exploitatie Maatschappij BV.

De oorzaak van het faillissement is bij de eigen aangifte tot faillietverklaring en
in het gesprek met de bestuurder als volgt toegelicht:

De bestuurder geeft aan dat het bedrijf in 2014 is gekocht. Failliet hield zich
bezig met de productie en handel van keramische potten. In het begin was het
bedrijfsproces vrij arbeidsintensief waarbij veel handwerk werd verricht. Door
de hoge arbeidsloonkosten was dit niet rendabel. Getracht is om de
bedrijfsprocessen met een zelf ontworpen machinale productielijn winstgevend
te maken. Het ontwerpen en uitvoeren van deze productielijn is uiteindelijk
gelukt en pas sinds een aantal maanden is de output van de productie goed te
noemen. Echter, de opstartkosten voor het aanschaffen en ontwerpen van
deze productielijn bleken uiteindelijk te zwaar op de resultaten te drukken.
Daar kwam ook nog bij dat er grote concurrentie uit China op de markt kwam.
Hierdoor zijn de prijzen erg onder druk komen te staan. De
Holdingsmaatschappij Pottery Direct Group te Ede heeft veel investeringen
gedaan om de onderneming draaiende te houden. Om de continuiteit van deze
Holding niet verder in gevaar te brengen heeft de directie besloten om het
eigen faillissement aan te vragen.

09-04-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-04-2020
20 1
Toelichting

Per datum faillissement waren er 20 personeelsleden in dienst. Het ontslag
van het personeel is door de curator op 18 maart 2020 aangezegd. Al het
personeel is vervolgens aangemeld bij het UWV. Laatstgenoemde heeft het
loongarantieregeling in werking gesteld. Inmiddels hebben alle werknemers
hun claim bij het UWV ingediend.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-04-2020
20 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
18-3-2020 20

totaal 20

2.4 Werkzaamheden personeel

Per datum faillissement waren er 20 personeelsleden in dienst. Het ontslag 09-04-2020
van het personeelis door de curator op 18 maart 2020 aangezegd. Al het 1
personeel is vervolgens aangemeld bij het UWV. Laatstgenoemde heeft het
loongarantieregeling in werking gesteld. Inmiddels hebben alle werknemers

hun claim bij het UWV ingediend. Hiermee zijn alle werkzaamheden met

betrekking tot dit onderdeel afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 09-04-2020

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inkjetprinter € 13.703,25
machines € 1.028,50
Inventaris € 55.798,07
totaal € 70.529,82 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van 4 operational lease overeenkomsten met betrekking tot:
-een industriéle oven;

-een industriéle mixer;

-een pottenproductielijn;

-een Circular Screen Feeder;

-een steenbewerkingsmachine;

-een pottenbaklijn;

-een blaasvormmachine.

Verder is er sprake van 1 financiele lease (geldlening) welke is afgesloten voor
een decoratiemachine. Hierbij zijn tevens pandrechten gevestigd ten behoeve
van de Rabo Lease BV en de Rabobank waarbij Rabo Lease BV het eerste
pandrecht heeft.

De Rabobank is inmiddels overgegaan tot de ontbinding van de hiervoor
genoemde leasecontracten en zal overgaan tot het terughalen van alle
machines.

Voor het overige is er een beperkte inventaris aanwezig.

In de afgelopen verslagperiode is in samenwerking met Troostwijk een veiling
georganiseerd waarbij de inventaris van de onderneming is geveild. De veiling
is onlangs afgerond. De opbrengsten lagen iets onder de getaxeerde
waarden. De financiéle afwikkeling vindt in de komende periode plaats.

De veiling heeft in totaal na aftrek van de veilingkosten € 55.798,07 inclusief
btw opgebracht. Dit bedrag is inmiddels door Veilingbureau Troostwijk naar de
boedel overgemaakt.

Verder zijn er nog losse machines verkocht welke in totaal € 1.028,50 inclusief
btw hebben opgebracht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

09-04-2020

1

09-04-2020
1

09-07-2020
2

09-10-2020
3

09-04-2020

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De Lease-objecten zullen voor zover failliet de enige contractpartij is worden
afgegeven aan de desbetreffende leasemaatschappij.

Alle lease-objecten zijn geretourneerd.

Er resteert nog 1 bijzonder type printer (voor bedrukking van de potten) die
eigendom is. Bij de veiling is geen representatief bod voor deze printer
ontvangen. Wij proberen alsnog een koper te vinden.

Inmiddels is er een koper gevonden voor de hierboven genoemde printer. De
Netto-opbrengst

bedraagt € 13.703,25. Omdat de Rabobank voor deze machines geen
pandakte kon aanleveren valt de opbrengst volledig in de boedel.

De koopsom van de printer ad €13.703.25 is inmiddels door de boedel
ontvangen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
gereed product boedel € 3.425,11
voorraad gereed product € 6.597,18
totaal € 10.022,29 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is sprake van een voorraad bloempotten. Inmiddels is er een kleine
voorraad verkocht voor het totaalbedrag van € 680,40. De overige voorraad
zal nog te koop worden aangeboden.

De verkoop van de voorraden potten is na een tijdelijke stilte in de markt
welke teweeg is gebracht door de Coronacrisis deze verslagperiode weer
opgepakt. De voorraden worden hierbij verkocht waarbij de opbrengsten en
kosten worden afgerekend met de pandhouder met inachtneming van de
overeengekomen verdeelsleutel:

In deze verslagperiode is er een voorraad potten (betrekking hebbende op de

periode van védér datum faillissement) verkocht voor het bedrag van €
2.303,91.

Hieronder volgt een cijffermatige opstelling van de tussenstand met betrekking

tot de verkoop van de voorraad potten.

De verkoop van de voorraad gerede potten heeft tot vandaag opgebracht in
totaal € 2.984,31.

De kosten bedragen € 617,10.

Het resultaat bedraagt nu € 2.367,21. Dit resultaat zal in verhouding van 25 %

voor de boedel en 75% voor de pandhouder (de Rabobank) worden
afgerekend.

09-04-2020
EE
09-10-2020
EEE
08-07-2021
EEE
07-10-2021
=7
09-04-2020
E1
09-07-2020
£ 2



Het is de verwachting dat in de komende verslagperiode grotere aantallen
zullen worden verkocht.

De verkoop van de voorraad potten is deze verslagperiode afgerond. 09-10-2020

E3

Hierbij volgt een cijfermatig overzicht van de totale verkoop

Verkoop voorraad gerede potten:

Opbrengst in totaal € 33.672,33

Kosten bedragen in totaal € 14.014,66 (met name voor de opslag)
Resultaat bedraagt € 19.657,67

Dit resultaat komt voor 25% ten behoeve van de boedel, zijnde € 4.914,42
Dit resultaat komt voor 75% ten behoeve van de pandhouder zijnde €
14.743,25

Verkoop voorraad potten na faillissement:

Opbrengst in totaal € 18.685,06

Kosten in totaal € 9.121,80

Resultaat bedraagt in totaal € 9.563,26. Dit resultaat komt voor 100% toe aan
de boedel.

Grondstoffen Rabobank

Verder is er nog een kostenpost van € 658,24 voor de opslag van
grondstoffen.

Deze kostenpost komt voor 100%, ten laste van de Rabobank

In deze verslagperiode zijn nog een aantal mutaties in de opbrengsten en 09-01-2021
kosten verwerkt. Hieronder volgt het definitieve overzicht van de opbrengsten 4
en kosten.

Verkoop voorraad gerede potten:

Opbrengst in totaal € 33.672,33

Kosten bedragen in totaal € 7.283,61 (met name voor de opslag)
Resultaat bedraagt € 26.388,72

Dit resultaat komt voor 25% ten behoeve van de boedel, zijnde € 6.597,18
Dit resultaat komt voor 75% ten behoeve van de pandhouder zijnde €
19.791,54

Verkoop voorraad potten na faillissement:

Opbrengst in totaal € 18.685,06

Kosten in totaal € 15.259,95

Resultaat bedraagt in totaal € 3.425,11. Dit resultaat komt voor 100% toe aan
de boedel.

Grondstoffen Rabobank

Verder is er nog een kostenpost van € 1.251,14 voor de opslag van
grondstoffen.

Deze kostenpost komt voor 100%, ten laste van de Rabobank



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De voorraad potten zullen nog worden verkocht. Op dit moment ligt de markt
stil. We zullen even pas op de plaats maken en een goed moment voor

verkoop bepalen.

Ik verwijs hiervoor naar onderdeel 3.6

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

Boedelbijdrage

€0,00

09-04-2020

1

09-07-2020
2

09-07-2020
2

09-07-2020
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is sprake van een openstaande debiteurenportefeuille. De debiteuren zijn 09-04-2020
echter verpand aan de Rabobank en deze zullen zelf de incassering op zich 1
nemen. Er zou nog wel sprake zijn van een oninbare debiteur ten bedrage van

ongeveer € 16.000,-. Er zal nog bekeken worden in hoeverre de btw over deze

vordering kan worden teruggevraagd.

De Rabobank is gevraagd een overzicht te verstrekken van de geincasseerde 09-04-2021
vorderingen zodat bepaald kan worden in hoeverre er nog btw over de 5
oninbare vorderingen kan worden verzocht.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er zou nog wel sprake zijn van een oninbare debiteur ten bedrage van 09-04-2020
ongeveer € 16.000,-. Er zal nog bekeken worden in hoeverre de btw over deze 1
vordering kan worden teruggevraagd.

De Rabobank is gevraagd een overzicht te verstrekken van de geincasseerde 09-04-2021
vorderingen zodat bepaald kan worden in hoeverre er nog btw over de 5
oninbare vorderingen kan worden verzocht.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 3.093.799,04 09-04-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)

Er werd gebankierd bij de Rabobank. De Rabobank heeft uit hoofde van de
hieronder onder 5.2 genoemde leasecontracten in totaal een vordering
ingediend ten bedrage van € 3. 093.799,04.

€1.677.557,30 09-04-2021
5

Toelichting vordering van bank(en)
De Rabobank heeft haar vordering aangepast en een restantvordering
opgegeven die thans € 1.677.557,30 bedraagt.



5.2 Leasecontracten

Er is sprake van 4 operational lease overeenkomsten met betrekking tot:
-een industriéle oven;

-een industriéle mixer;

-een pottenproductielijn;

-een Circular Screen Feeder;

-een steenbewerkingsmachine;

-een pottenbaklijn;

-een blaasvormmachine.

Verder is er sprake van 1 financiele lease (geldlening) welke is afgesloten voor

een decoratiemachine. Hierbij zijn tevens pandrechten gevestigd ten behoeve
van de Rabo Lease BV en de Rabobank waarbij Rabo Lease BV het eerste
pandrecht heeft.

De Rabobank is inmiddels overgegaan tot de ontbinding van de hiervoor
genoemde leasecontracten en zal overgaan tot het terughalen van alle
machines.

Verder zijn er nog diverse hefftrucks, kofflieautomaten en een
schoonmaakmachine en een generator die werden geleased.

Deze Lease-objecten zullen voor zover failliet de enige contractpartij is worden

afgegeven aan de desbetreffende leasemaatschappij.

De afgifte van de leaseobjecten is inmiddels afgerond.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie hiervoor onderdeel 5.2

In het kader van de uitoefening van het pandrecht op de voorraden door de
Rabobank is er inmiddels een afrekening voor de Rabobank opgesteld. Deze
afrekening zal voor akkoord aan de Rabobank worden voorgelegd.

Op basis van de afrekening komt de Rabobank een bedrag toe van in totaal €
18.540,00. Dit bedrag zal worden overgemaakt op een door de Rabobank aan

te geven rekening.

De afrekening met de Rabobank is afgerond.

5.4 Separatistenpositie

Rabo Lease BV zoals hiervoor onder 5. 2 gemeld.

09-04-2020

1

09-10-2020

3

09-04-2020
1

09-10-2020

3

09-04-2021
5

08-07-2021

[ 6

09-04-2020
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse crediteuren hebben zich gemeld met een eigendomsvoorbehoud. Deze
crediteuren worden na onderzoek in de gelegenheid gesteld om hun goederen
op te halen.

Alle kwesties met betrekking tot de crediteuren die een eigendomsvoorbehoud
hebben zijn inmiddels afgerond.

5.6 Retentierechten

Wed. J. de Bruyn en Zonen BV is een opslagbedrijf en heeft de voorraden
gereed product in opslag voor de failliet. Zij heeft ook nog diverse
openstaande nota's en heeft daarvoor haar retentierecht uitgeoefend. Met de
Bruyn is de volgende afspraak gemaakt. De goederen blijven vooralsnog in de

opslag tot er een koperis gevonden. De Bruyn werkt dan mee aan de levering.

De kosten van opslag na datum faillissement zullen als boedelschuld aan de
Bruyn worden voldaan.

De betreffende goederen zijn inmiddels verkocht waarbij De Bruyn thans een
voorrecht heeft op de opbrengst.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is onderzoek gedaan naar de mogelijkheden om de werkzaamheden voort
te zetten. De onderhandelingen met de energieleverancier, de pandhouders
en de bank (voor een boedelkrediet) waren al in een vergevorderd stadium
toen uiteindelijk vanwege het uitbreken van de Coronacrisis en de daardoor
stilgelegde bloemenveilingen voortzetting niet meer mogelijk bleek.

09-04-2020

1
09-07-2020

2

09-07-2020
2

09-10-2020
3

09-04-2020

1

09-04-2020

1

09-04-2020

1

09-04-2020
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 09-04-2020

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 09-04-2020

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 09-04-2020
1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 09-04-2020

1

6.6 Opbrengst

09-04-2020
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
09-04-2020
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 09-04-2020
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Het onderzoek naar de boekhouding is nog gaande. 09-04-2020
1
De boekhouding maakt een overzichtelijke geordende indruk. Bij het 09-10-2020

uitgevoerde onderzoek zijn geen onregelmatigheden aangetroffen. 3



7.2 Depot jaarrekeningen

Dit wordt nog nader onderzocht.

De jaarrekening 2016 werd te laat gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Dit is niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit is nog in onderzoek.

Er zijn geen onregelmatigheden geconstateerd.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting
Dit is nog in onderzoek.

Nee

Toelichting
Uit het onderzoek naar de boekhouding zijn voor wat betreft de
bestuurdersaansprakelijkheid geen onregelmatigheden geconstateerd.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dit is nog in onderzoek.

Nee

Toelichting
Dit is niet geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het onderzoek naar de boekhouding is nog gaande.

Op de te laat gedeponeerde jaarrekening 2016 na zijn er vooralsnog geen
onregelmatigheden geconstateerd.

09-04-2020

1

09-10-2020
3

09-04-2020

1

09-04-2020

1

08-07-2021
6

09-04-2020

1

09-04-2021

5

09-04-2020
1

09-10-2020
3

09-04-2020
1

09-10-2020
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er zal nog een nader onderzoek naar de boekhouding plaatsvinden.

Bij het volgende verslag zal een eindconclusie worden getrokken.

Nu de boekhouding over het algemeen een goede indruk geeft, waaruit
adequaat de rechten en de plichten van de onderneming kunnen worden
afgeleid en er op de niet tijdig gedeponeerde jaarrekening na, geen
onregelmatigheden werden geconstateerd, zal hier geen verdere actie in
worden ondernomen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator ad pm.
UWYV boedelvordering over de opzegtermijn ad pm.

€ 2.199,12

Toelichting

Engie Nederland heeft een boedelvordering ingediend voor het bedrag van €

2.199,12

€ 29.424,12

Toelichting
De verhuurder heeft een boedelvordering ingediend voor het bedrag van €
27.225,00.

De boedelvordering van het UWV wordt nog verwacht.

€152.713,28

Toelichting

Engie heeft een boedelvordering ingediend ten bedrage van € 2.199,12.
Het UWV heeft een boedelvordering ten bedrage van € 123.289,16.

De verhuurder heeft een boedelvordering ten bedrage van € 27.225,00.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€59.414,00

€ 862.642,00

09-04-2020

1

09-10-2020
3

08-07-2021
6

09-04-2020

1

09-07-2020

2

09-10-2020

3

09-01-2021
E 4

09-04-2020
1

09-10-2020
3



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Het UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend.

€ 56.688,24

Toelichting
Het UWV heeft een totale preferente vordering ten bedrage van € 56.688,24.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
6

26

30

37

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.178.155,87

€ 6.062.968,30

€6.113.335,10

€6.139.920,29

€4.723.678,55

09-04-2020

1

09-01-2021
E 4

09-04-2020
1

09-07-2020
2

09-10-2020

3

09-01-2021
=k

09-04-2020

1

09-07-2020
2

09-10-2020
3

09-01-2021
Ek

09-04-2021

5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog te vroeg om hier een uitspraak over te doen.

Er zal naar alle waarschijnlijkheid geen uitkering beschikbaar komen voor de
concurrente crediteuren.

Gezien het huidige boedelactief zal er alleen een uitkering beschikbaar komen
voor de boedelcrediteuren. Dit faillissement zal dan worden opgeheven
wegens de toestand van de boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De vorderingen van de crediteuren zullen nog nader worden geinventariseerd.

Het overgrote deel van de crediteuren heeft inmiddels een vordering
ingediend.

Nu er verder geen werkzaamheden meer resteren zal er binnenkort worden
overgegaan tot de indiening van het eindverslag. Gezien het huidige
boedelactief zal er alleen een uitkering beschikbaar komen voor de
boedelcrediteuren. Dit failissement zal dan worden opgeheven wegens de
toestand van de boedel.

09-04-2020

1

09-10-2020
3

08-07-2021
6

09-04-2020
1

09-07-2020
2

08-07-2021
6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

09-04-2020

1

09-04-2020

1

09-04-2020
1

09-04-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-verkoop voorraden; 09-04-2020
-afhandelen van de terugvorderingen door de leasemaatschappij ; 1

-het afhandelen van de eigendomsvoorbehouden;

-behandelen van de vorderingen van de crediteuren;

-het onderzoek naar de boekhouding.

-Verkoop voorraden; 09-07-2020
-Afrekening met de pandhouder; 2

-Het behandelen van de vorderingen van de crediteuren;

-Het onderzoek naar de boekhouding.

-Verkoop printer; 09-10-2020

-Eindconclusie boekhouding trekken. 3

-Verkoop printer. 09-04-2021
5

Na ontvangst van de opbrengst van de printer (zie onderdeel 3.5) zal er 08-07-2021

worden overgegaan tot de indiening van het eindverslag. Gezien het huidige 6

boedelactief zal er alleen een uitkering beschikbaar komen voor de
boedelcrediteuren. Dit failissement zal dan worden opgeheven wegens de
toestand van de boedel.

Nu de koopsom van de printer is ontvangen zal er worden overgegaan tot 07-10-2021

indiening van het eindverslag. Dit failissement zal worden voorgedragen voor 7
opheffing wegens de toestand van de boedel.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Binnen 1 jaar. 09-04-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De werkzaamheden zoals genoemd in het plan van aanpak zullen nog worden 09-04-2020
uitgevoerd. 1
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


